
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 23.08.2012                                                                                                 № 1/8 

 
О внесении изменений в Положение об 
организации электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоотведения, снабжения 
топливом населения Нагорного сельского 
поселении, утвержденное решением 
Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 28.06.2012 № 6/7 

 

 

Руководствуясь п. 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в Положение об организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом 
населения Нагорного сельского поселении, утвержденное решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения от 28.06.2012 № 6/7: 
 Дополнить разделом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Участники строительства газопроводов. 
3.1.1. В строительстве газопроводов на территории района могут 

участвовать юридические лица независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальные предприниматели и граждане. 

3.1.2. Лица, принявшие решение участвовать в строительстве 
газопровода, на общем собрании собственников жилищного фонда и 
владельцев (юридических лиц) других объектов недвижимости, принимают 
решение о форме участия в данном строительстве в виде: 

- создания юридического лица; 
- инициативной группы, без образования юридического лица. 
3.1.3. По инициативе лиц, принявших решение участвовать в 

строительстве газопровода, в качестве заказчика выступает орган местного 
самоуправления, на территории которого осуществляется газификация. 



 2

3.1.4. Взаимоотношения участников строительства газопровода 
строятся на договорной основе, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

3.15. Финансирование решения вопроса организации в границах 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» газоснабжения 
населенных пунктов осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельского поселение» в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели, по соответствующим кодам 
бюджетной классификации.» 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 
Председатель Совета народных              
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский
 

 
 
 
Глава Нагорного сельского  
поселения 

О.И. Копылова
 


